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Program wychowania przedszkolnego 
na podstawie teorii L. Wygotskiego 

        Pogram ten, jako jedyny w Polsce, opiera się na teorii społeczno- kulturowej poznania 
i nauczania Lwa Wygotskiego. Jest to radosna zabawa bez wywierania presji i stawiania 
wygórowanych wymagań wobec naszych dzieci. 
         W skład programu wchodzi 11 modułów: „Program literacki”, „Konstrukcje”, „Ruch 
ekspresyjny”, „Gry rozwijające”, „Kreatywne modelowanie”, „Od bazgrania do pisania”, 
„Matematyka sensoryczna”, „Ty, ja, świat”, „Program badawczy”, „Wizualno- przestrzenny”, 
„Matematyka i logika” . Każdy moduł składa się z 30 sesji, każda po 20 min. 
„Klucz do uczenia” to poznawanie świata przez zdobywanie umiejętności. Psychologowie 
doszli do wniosku, że aby dziecko mogło odnosić sukcesy w szkole i życiu dorosłym musi 
rozwinąć trzy kluczowe umiejętności: samoregulacji, poznawcze, komunikatywne.  Program 
ten jest jedynym narzędziem rozwijającym kompleksowo powyższe umiejętności. 
Dodatkowo rozwija wszystkie rodzaje inteligencji: przyrodniczą, matematyczno- logiczną, 
ruchową, językową, wizualno- przestrzenną, muzyczną, interpersonalną. 
        Podczas 3- letniej pracy z programem dzieci uczą się biegle posługiwać takimi 
narzędziami jak: mapy, plany, schematy, diagramy, tabele, numery, muzyka, wykresy, znaki, 
symbole, litery, modele. 
        Powstaje pytanie: jaki wpływ na rozwój naszych dzieci ma „Klucz do uczenia się?”.
Według opinii wielu nauczycieli dzieci są: 
-bardziej samodzielne, spontaniczne, a te, które były mniej aktywne - uaktywniły się

-są otwarte, wczuwają się w różne role
-stają się twórcami i aktorami
-używają większej ilości symboli (kodowanie i dekodowanie)
-przejawiają większą radość i zaciekawienie w zabawie
-osiągają sukcesy na miarę swoich możliwości
-lepiej organizują sobie czas zabawy
-rozwijają swoje umiejętności
-uczą się grupowo
-rozwijają talent i motywację
-są szczęśliwe, aktywne i chętne do działania
-chętnie podejmują różne wyzwania, bez lęku przed niepowodzeniem.
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